
 

 

COPIA 
 

 

 

 

             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA 

COMUNALE 

N. 100 

DEL: 30.10.2025 

 

 
 

 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 100 DELLA GIUNTA COMUNALE DEL 30.10.2025 

 

 

 

 

OGGETTO: FONDO  PER  IL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI ANNO 2025 (DM 

21/03/2025)  -  TRASFERIMENTO RISORSE ALL'ASSOCIAZIONE GAIA DI CETO - ATTO DI 

CONCERTO          

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque addi trenta del mese di ottobre alle ore 13,00 nella sala delle adunanze, 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione 

vigente, vennero oggi convocati a seduta i membri la Giunta Comunale, composta dai Signori: 
 

 

LANZETTI MARINA    SINDACO P 

DUCOLI FRANCESCO    ASSESSORE – VICE SINDACO P 

MARTIN CHRISTOPHER JAMES    ASSESSORE A 

 

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Ai sensi del vigente regolamento in materia, il Vicesindaco Sig. Francesco Ducoli, partecipa alla seduta 

da remoto in modalità video. 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale,  Dott. Matteo Tonsi, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Lanzetti Marina, dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 100 del 30.10.2025 

FONDO  PER  IL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI ANNO 2025 (DM 21/03/2025)  -  

TRASFERIMENTO RISORSE ALL'ASSOCIAZIONE GAIA DI CETO - ATTO DI CONCERTO         

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 la Legge di bilancio 2022, art. 1 commi 174, Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 ha disposto lo 

stanziamento di risorse aggiuntive del Fondo di solidarietà comunale a titolo di potenziamento del 

servizio si cui sopra; 

 con Decreto del Ministro dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze con il 

Ministro dell'Istruzione con il Ministro per il Sud e la Coesione Territoriale e con il Ministro per le 

Disabilità e il Ministro per le Pari opportunità e la Famiglia del 21/03/2025, sono stati definiti gli 

Obiettivi di servizio trasporto scolastico di studenti disabili e modalità di monitoraggio e riparto del 

contributo di cui all’articolo 1, comma 496, lettera c), della legge 30 dicembre 2023, n. 213, per 

l’anno 2025, destinato ai Comuni delle Regioni a Statuto Ordinario, della Regione Sicilia e della 

Regione Sardegna; 

 al Comune di Ceto è stato assegnato un contributo per tali finalità ammontante ad €. 4.389,04. 

 

Vista la Nota metodologica della Commissione Tecnica per i Fabbisogni (CTFS) del 16/12/2024. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 23/03/2023 con la quale è stato approvato 

lo schema di convenzione da stipularsi con l’Associazione G.A.I.A. - Gruppo Assistenza Invalidi e 

Anziani di Ceto, indicante le attività finalizzate a produrre servizi a diretto beneficio di utenti specifici o 

della comunità per il quinquennio 2023-2028. 

 

Vista la convenzione sottoscritta in data 27/03/2023 recante il n. 2219 di protocollo.  

 

Considerato che l’Associazione in questione con nota in data 18/09/2025 acquisita al protocollo 

comunale in data 30/10/2025 al n. 7817 ha comunicato di dare la disponibilità a svolgere il servizio di 

trasporto scolastico per gli alunni disabili delle scuole Primaria e Infanzia per tutto l’anno 2025 al fine di 

garantirne la regolare frequenza.  

 

Considerato che l’attività svolta all’Associazione G.A.I.A. - Gruppo Assistenza Invalidi e Anziani di 

Ceto risulta attinente con le finalità del decreto ministeriale del 21/03/2025. 

 

Ritenuto di autorizzare il Responsabile del Servizio finanziario all’assunzione del formale impegno di 

spesa ed al trasferimento del contributo in oggetto dell’importo di €. 4.389,04, all’Associazione G.A.I.A. 

con sede in Via G. Marconi n. 8 a Ceto (Bs), previo accertamento della disponibilità finanziaria sul 

competente capitolo del Bilancio d’esercizio 2025. 

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 05/12/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027. 

 

Acquisiti ed allegati i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile dei Servizi dell’Ente ai sensi dell’art. 49, comma 2 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visto il contestuale provvedimento con cui il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario assume 

idoneo impegno di spesa. 

 

TUTTO ciò premesso. 

 



 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di prendere atto che l’Associazione G.A.I.A. - Gruppo Assistenza Invalidi e Anziani di Ceto ha 

dato la propria disponibilità a svolgere il servizio di trasporto scolastico degli alunni disabili delle 

scuole infanzia e primaria per tutto l’anno 2025 al fine di garantirne la regolare frequenza e cha tale 

attività risulta attinente con le finalità del decreto ministeriale del 21/03/2025. 

 

3. Di impegnare, con contestuale provvedimento assunto dal responsabile del servizio, la somma di €. 

4.389,04 al capitolo 10450512/1 – Missione 4 – Programma 6 – Piano Finanziario U.1.04.04.01.001 

del Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025. 

 

4. Di autorizzare il Responsabile dell’Area finanziaria a provvedere trasferimento del contributo in 

precedenza indicato. 

 

5. Di prendere atto: 

- dei pareri espressi in premessa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

- del provvedimento contestuale con cui il Responsabile di Servizio assume il relativo impegno di 

spesa. 

 

6. Di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

7. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e dal D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo  e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi 

al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione 

staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e 

non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al 

Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RITENUTO, di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, così da evitare eventuali 

ritardi nella gestione dei procedimenti amministrativi; 

 

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



 

 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile di servizio assume l'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e del vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente la somma di €. 4.389,04 quale contributo, nei 

confronti dell’Associazione Gaia, con sede in Ceto (BS) in Via G. Marconi n. 8, C.F.: 90024920176, 

imputando la somma al capitolo 10450512/1 – Missione 4 – Programma 6 – Piano Finanziario 

U.1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione 2025-2027, esercizio 2025 che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

Ceto, 30.10.2025 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147/bis comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, rilascia VISTO di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria degli impegni assunti 

mediante il suddetto provvedimento assunto dal Responsabile del Servizio interessato. 

 

Ceto, 30.10.2025  

Il Responsabile del Servizio 

F.to Marco Bazzoni 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 100 del 30.10.2025 

 

 

 

 

             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

 

 

 

 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: FONDO  PER  IL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI ANNO 2025 (DM 

21/03/2025)  -  TRASFERIMENTO RISORSE ALL'ASSOCIAZIONE GAIA DI CETO - ATTO DI 

CONCERTO         

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 

sensi dell’art.49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnica. 

 

Ceto, 30.10.2025          

 

                                       Il Responsabile del Servizio 

               F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 

sensi dell’art.49, comma I, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

contabile. 

 

Ceto, 30.10.2025  

      Il Responsabile del Servizio  

               F.to Bazzoni Marco 

 

 

 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 100 del 30.10.2025 

FONDO  PER  IL SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI ANNO 2025 (DM 21/03/2025)  -  

TRASFERIMENTO RISORSE ALL'ASSOCIAZIONE GAIA DI CETO - ATTO DI CONCERTO         

 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Lanzetti Marina F.to Dott. Matteo Tonsi 
__________________________ __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il             

05.11.2025 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.ceto.bs.it in 

attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed 

art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 

Dalla Residenza Municipale, 05.11.2025. 

 

 
L’INCARICATO PER LA PUBBLICAZIONE 

F.to Guarinoni Maddalena 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 134 

del TUEL) 

 

Ceto, _______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 

 

 
 

http://www.comune.ceto.bs.it/

